
京臨技学発 第 25-027 

令和 7 年 10 ⽉吉⽇ 

会員各位 

（⼀般） 京都府臨床検査技師会 

会⻑ 江⼝ 光徳 

 

救急医療検査分野 救急検査研修会のご案内 

（⽇臨技推奨事業研修会） 
⽇臨技⽣涯教育分類 専⾨ 051（検体検査）－20 点 

 

 

 

 拝啓、陽春の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より当分野の研究班活

動にご尽⼒賜り、誠にありがとうございます。この度、下記の要領にて救急医療検査研究班の

研修会を開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。本研修会では、京都市⽴病院

の井上歩先⽣をお迎えし、「救急診療における胸痛」をテーマにお話しして頂きます。これか

ら救急医療を学ぶ皆様に加え、既にご活躍されている皆様にとっても、⽇々の業務に役⽴つ内

容となっております。御多忙中とは存じますが、皆様お誘い合わせの上、多数のご参加を賜り

ますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

⾏事名称 ︓ 救急医療検査研修会 

開催⽇時 ︓ 令和 7 年 10 ⽉ 16 ⽇ （⽊） 18︓30〜20︓00 

会場 ︓ 京都保健衛⽣専⾨学校 視聴覚室 

座⻑ ︓ 藤原 英将（洛⻄ニュータウン病院） 

演題 ︓ 救急診療における胸痛 

講師 ︓ 井上 歩 先⽣（京都市⽴病院） 

開催形式 ︓ ハイブリット形式（現地+web） 

会費 ︓ 会員無料（京臨技・⽇臨技） ⾮会員 3000円 

⼈数 ︓ 現地参加 約 60 名（先着） 

※全⾯Web 開催に変更となる可能性がありますので、定期的にメールをご確認ください。 



 

申込期間 ︓ 令和 7 年 9⽉ 16 ⽇〜10 ⽉ 15 ⽇ 

申込⽅法 ︓ 京臨技ホームページ研修会情報の申込フォームよりお申し込みください。 

 

［注意点］ 

京臨技ＨＰの研修会情報よりお申込み頂いた際、内容の確認及び研修会に関する案内の返信メ

ールが⾃動的に送信されます。返信がない場合には、メールアドレスの登録間違いや、迷惑

メールフォルダへの⾃動振り分けなどの可能性がありますので、ご確認ください。 

 

 

問合先 ︓ 京都府臨床検査技師会 救急医療検査研究班 班⻑ 京都桂病院 横⼭ 健輔 

Mail︓kensuke.yokoyama.mt@katsura.com  

 

 

以上 

 


